gencls desta Lei, nüo tiveram reajustados, por período mini»
mo de três (8) anos, os seus proventos de aposentadoria, con»
ceder-se-f um abono de vinte e cinco por cento (25%) sobre
o mesmo, o qual n&o poderá ser inferior a sete mil e duzen»
tos cruzeiros (Cr$ 7.200,00) e superior a dezoito mil cruzet
ros (Cr| 18.000,00) anuais.

§ 1'. Aos atuais pensionistas, na forma désto artigo,
a concessão se reduzirá a cinqüenta por cento (50%).

i 2-. Para os efeitos do disposto neste artigo e no seu
parágrafo 1*, serfto
a Kajustar, parcelas r. ,—
ponsabllidade de outras entidades ou empresas.